
Page 1/4

ITALIA - SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE CON ALLOGGIO - SUA VE PER CONTO DEL 
COMUNE DI MIRANO - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO 
SAI 2024-2025 - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 29 
POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO PERIODO 01.01.2024/31.12.2025. CIG: 
A01CD98C21.

Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato come avviso di indizione di gara – 
regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Città Metropolitana di Venezia
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: SUA VE per conto del COMUNE DI MIRANO - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL PROGETTO SAI 2024-2025 - SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 
29 POSTI ORDINARI A FAVORE DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO PERIODO 01.01.2024/31.12.2025. CIG: 
A01CD98C21.
Descrizione: L'appalto ha per oggetto l'individuazione di un Ente attuatore, con esperienza pluriennale 
e consecutiva nella gestione di progetti relativi a presa in carico di richiedenti e titolari di protezione 
internazionale, in grado di prestare a supporto del Comune di Mirano un insieme di servizi specialistici 
così come indicati all'art. 1 del CSA.
Identificativo della procedura: 67db4cbe-4aa2-4827-ab9f-b9b7d7362a9d
Identificativo interno: CIG: A01CD98C21
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

2.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Mirano (VE)
Codice postale: 30035
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Si rinvia al Disciplinare di gara.

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
D.Lgs. 36/2023 - La procedura in oggetto è svolta ai sensi del D.Lgs. 36/2023.

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 74238/2023 del 31/10/2023



Page 2/4

5. Lotto

5.1 Lotto: LOT-0001
Titolo: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO SAI 2024-2025 - SERVIZI 
DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 29 POSTI ORDINARI A FAVORE DI 
RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO 
PERIODO 01.01.2024/31.12.2025. CIG: A01CD98C21.
Descrizione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO SAI 2024-2025 - 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA PER N. 29 POSTI ORDINARI A FAVORE 
DI RICHIEDENTI E TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE NEL COMUNE DI MIRANO 
PERIODO 01.01.2024/31.12.2025. CIG: A01CD98C21.
Identificativo interno: CIG: A01CD98C21

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio
Quantità: 1 

5.1.2 Luogo di esecuzione
Località: Mirano (VE)
Codice postale: 30035
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Si rinvia al Disciplinare di gara.

5.1.3 Durata dell'invito a manifestare interesse
Durata: 730 DAY

5.1.6 Informazioni generali
Informazioni supplementari: Si rinvia al Disciplinare di gara.

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE
Descrizione: Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 
agricoltura oppure (se ricorre) nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato, oppure (se 
ricorre) iscrizione nel registro o albo delle società cooperative, oppure (se ricorre) iscrizione al RUNTS 
ai sensi del D. Lgs. 117/2017; in ogni caso l’oggetto sociale dell’impresa deve comprendere ovvero 
essere coerente con l’oggetto della gara. Per l’operatore economico di altro Stato membro, non 
residente in Italia: iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali degli altri Stati membri di 
cui all’allegato II.11 del Codice. Ai fini della comprova, l’iscrizione nel Registro è acquisita d’ufficio 
dalla stazione appaltante tramite il FVOE. Gli operatori stabiliti in altri Stati membri caricano nel 
fascicolo virtuale i dati e le informazioni utili alla comprova del requisito, se disponibili.
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 74238/2023 del 31/10/2023



Page 3/4

Descrizione: Esecuzione negli ultimi tre anni (ottobre 2020 - ottobre 2023) di servizi analoghi a quelli 
oggetto del presente appalto anche a favore di soggetti privati. La comprova del requisito è fornita 
mediante uno o più dei seguenti documenti: - certificati rilasciati dall’amministrazione/ente contraente, 
con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione; - contratti stipulati con le 
amministrazioni pubbliche, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti bancari 
attestanti il pagamento delle stesse; - attestazioni rilasciate dal committente privato, con l’indicazione 
dell’oggetto, dell’importo e del periodo di esecuzione; - contratti stipulati con privati, completi di copia 
delle fatture quietanzate ovvero dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse.

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://cmvenezia.pro-q.it/,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://cmvenezia.pro-q.it/
Termine per il ricevimento delle manifestazioni di interesse: 2023-11-30+01:00 12:00:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia al Capitolato Speciale d'Appalto e al 
Disciplinare di gara presenti tra la documentazione di gara.
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia a quanto previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto 
allegato tra la documentazione di gara.

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Città Metropolitana di Venezia

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Città Metropolitana di Venezia
Numero di registrazione: 80008840276
Servizio: Stazione Unica Appaltante (S.U.A.)
Indirizzo postale: Via Forte Marghera n. 191  
Località: Venezia – Mestre
Codice postale: 30173
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
Referente: Dirigente Dott. Stefano Pozzer
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
Telefono: 0412501027
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Centrale di committenza per l'acquisizione di forniture e/o servizi destinati ad altri committenti
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per lavori, 
forniture o servizi destinati ad altri committenti
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 74238/2023 del 31/10/2023

https://cmvenezia.pro-q.it/,
https://cmvenezia.pro-q.it/
mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it


Page 4/4

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: ebe83dbb-270c-4327-96ef-fc0c08d8dda6 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato come avviso di 
indizione di gara – regime ordinario
Sottotipo di avviso: CEI
Data di trasmissione dell'avviso: 2023-10-31Z 10:10:58Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 74238/2023 del 31/10/2023


